
 

 
 

COMUNE DI VADO LIGURE 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

DETERMINAZIONE 
Settore VII - Tutela Ambiente 

 

N. TA/21/TA N. 472 Registro Generale 

 

 

Data  23 febbraio 2026 

 

 
 

 

OGGETTO : 

LIQUIDAZIONE DI SPESA PER ACQUISTO N. 3 MARCHE DA BOLLO DA 

APPLICARE SU FATTURE DA EMETTERE NEI CONFRONTI DI ECOSAVONA 

– PRIMO TRIMESTRE 2026 

 

 

 

 



 Pagina 2 di 4 

 

IL RESPONSABILE SETTORE TUTELA AMBIENTE 

VISTO l'art. 67, comma 2, dello Statuto comunale approvato con D.C.C. n. 30 

del 30/05/2017, che prevede l'adozione da parte dei Responsabili apicali, 
nominati titolari di posizione organizzativa con atto di conferimento sindacale, 

degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 

VISTO l’Atto Sindacale n. 21 del 18/12/2025 con cui è stata disposta la 

nomina dell’Ing. Fabio Tognetti a Responsabile del Settore Tutela Ambiente e 

incaricato di Elevata Qualificazione dal 01.01.2026 al 31.12.2026; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 26/11/2025, 

dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il 
documento unico di programmazione 2026/2028, nota di aggiornamento e suoi 

allegati; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 23/12/2025, 

dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2026/2028;  

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 155 del 23/12/2025 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione (P.E.G.) 2026/2028; 

RICHIAMATA la Determinazione Reg. Gen. n. 47 del 12.01.2026 con cui si è 

proceduto, tra l’altro, ad impegnare la somma di Euro 24,00 occorrente per 

coprire il costo di n. 12 (dodici) marche da bollo da Euro 2,00 da apporre sulle 

fatture mensili da emettere nei confronti della Società Ecosavona S.r.l.; 

RAVVISATA la necessità di liquidare la somma di Euro 6,00 relativa al 

pagamento di n. 3 marche da bollo per le fatture intestate a Ecosavona S.r.l., 

relative al 1° trimestre 2026; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 – T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali ed in particolare l’art. 184; 

VISTO il Regolamento di contabilità vigente; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi; 

DATO ATTO che il Responsabile dell’istruttoria e del procedimento del 
presente provvedimento, ai sensi del vigente Regolamento per l’Ordinamento 

degli Uffici e Servizi, è il Responsabile del Settore Tutela Ambiente, Ing. Fabio 

Tognetti; 

DISPONE 

1. di liquidare, per quanto espresso in parte motiva, la somma di Euro 6,00 a 

favore dell’Agenzia delle Entrate per coprire il costo di n. 3 marche da 

bollo da Euro 2,00 ciascuna; 

2. di dare atto che la somma da liquidare pari a Euro 6,00 è stata imputata 
al Capitolo di spesa 5900/0 “Imposte e tasse” (Missione 09, Tit. 1- Spese 

correnti, Programma 03 - Rifiuti, Macro 102 - Imposte e tasse a carico 
dell’ente, Piano Finanziario V.U.1.02.01.02.001 Imposta di registro e di 



 Pagina 3 di 4 

bollo) del Bilancio 2026_2028, annualità 2026, che presenta la necessaria 

disponibilità (esigibilità 2026) (I.P. 2026/419); 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore 

Economico-Finanziario: 

- per i successivi controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali di 

cui all’art. 184, c. 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- per l’emissione del relativo mandato di pagamento secondo quanto 

previsto dall’art. 185 D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

Con la sottoscrizione del presente atto si attesta la legittimità, regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti del combinato 
disposto dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 s.m.i. e dell’art. 4, comma 4, 

del vigente Regolamento per la disciplina del funzionamento e dei controlli 

interni (D.C.C. n. del 5 del 26/02/2013). 

 



 Pagina 4 di 4 

 

 

IL RESPONSABILE SETTORE Settore VII - Tutela Ambiente 

 

Data  23 febbraio 2026                           (  Tognetti Fabio ) * 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


